[image: image4.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 578/2020

São Roque, 19 de maio de 2020.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Tenho, pelo presente, a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de apresentar um Projeto de Lei, ou interceder junto ao Governo do Estado, encaminhando sugestão de denominação de “ESPAÇO HÍPICO GILMAR GOUVÊA”, para área localizada no início da Rodovia Lívio Tagliassachi, entre a Rodovia e a Estrada Jamila Abumanssur Mana.

O Sr. Gilmar Ferreira Gouvêa nasceu nas terras de São Roque, cavaleiro dos cavaleiros, campeão dos campeões, recordista mundial do Guiness Book com o maior número de vitórias em provas equestres, conquistando mais de 40 títulos. Hexacampeão do Guarujá, mestre das rédeas, deixou seu orgulho em cada troféu.

Na mais justo do que homenageá-lo por todas as conquistas e glórias alcançadas ao longo de sua trajetória. Segue anexo ao Ofício, o atestado de óbito e a biografia do homenageado.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

	NEWTON DIAS BASTOS

Vereador
	MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

ANTONIO ASSUNÇÃO DE OLIM (DELEGADO OLIM)

DD. Deputado Estadual – ALESP (PP)

São Paulo – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 19/05/2020 - 17:02 4291/2020

ANEXO:

[image: image1.jpg]REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDAO DE OBITO

cPF
A\ GILMAR FERREIRA GOUVEA [ 751,928 53834 ]

MATRICULA
= 114355.01.55.2019.4.00039.152.0023109-16
COR ESTADO CIVIL E IDADE

[Mascuino ] [Branca 7] [Casado. com 64 anos de idade.

NATURALIDADE DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO ELEITOR

"Sao Roque, Estado de 580 Paulo ] [Re.n°7:360.791 -SSP/ SP | |

FILAGAC E RESIDENCIA

[GIL TAVARES BRUM GOUVEA £
IRA DO REGO FERREIRA GOUVEA I
[End. falecido: na Rua Vale do Bom Jesus, 40, Jardim Guagy, S&o Roque, Estado de Sdo Paulo {

DATA E HORA DO FALECIMENTO DA MES _ANO

“Gezenove de novembro de dos mi e dezenove as 1127 (onze horas e vinte © 9] [17] [2010

minutos)

OCAL DO FALECIMENTO .
[1a Santa Casa de Misericordia, em Sao Roque - Estado de Sa0 Paulo |

NN

AA000041933

It
B
%
=
=
=
§
;

BIOGRAFIA

GILMAR FERREIRA GOUVÊA (in memorian)

Um grande ídolo de todos nós!

Não foi por acaso as conquistas, os títulos, tudo foi fruto de trabalho duro, perseverança, aprendizado, sacrifício e, acima de tudo, amor e respeito pelo que fazia!

Formou equipes de grandes cavaleiros, que hoje são grandes nomes do hipismo.

Foi seis vezes campeão do Guarujá e tem aproximadamente 40 títulos.

É recordista mundial, ao entrar no livro dos recordes (Guinness Book).

Sua atuante Hípica levava mais de 80 cavalos às provas e eventos.

Fomentou gigantes patrocinadores, como a Melita, Sadia, Schincariol, Coca-Cola.

Homem do cavalo, admirado por muitos, grande atleta, incentivador e apoiador do esporte.

Cidadão são-roquense com muito orgulho, que sempre foi apaixonado por desafios, que fizeram parte da sua vida.

Foi uma grande honra a todos que fizeram parte da história ao seu lado.

Foi emocionante a todos que cresceram e aprenderam com um campeão como o Sr. Gilmar Gouvêa.

[image: image2.jpg]s Bt ORI Tt s
CADASTRO GERAL DE CONTRIBUINTES

&

Lol

FICHA O INSCRICAD
0o tsmmclumg SEDE

1

|

OBSERVACOES IMPORTANTES

(773 0 ST e 1

ETIOUETA PROTOCOY —

* ESTA FICHA, QUANDO AUTENTICADA, SUBSTITUI O CARTAO C. G. C. PEL
DATA DE RECEPCAQ (QUADRO 14) OU DA ULTIMA DATA DE REVALIDAGAO APOSTA NO VI

0 PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS DA
ERSO.

TNFORMAGOES. FINANCEIRAS®

INFORMACOES GERAIS

(53

03]
l “JLL_D_EJ"--—”-
0 oo a5
o | emesrms Tn fd

06 “NATUREZA JURI
fI0 sssmace com “x' A FoRMA DE CONSTITUICAD

WPRESA WOVIOUAL

uls

OMERTIO DU INDUSTRIA}

LHER, HABITUALMENTE

RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS

EWPRESA PUBLICA

o o o e -mﬁ'

e

TRANSWISSAD PROP

1210

CAPIIAL £ WOUSTRIA mnm FECHADO

awlm. a1}

=i -mm

ssociaca0 |3

SOC COMANDITA SMPLES

fas SOC €M COMANDITA POR AGOES

2l ox o com rivs LcaaTvos

'S0C_ EM CONTA OF PARTICIPADAO.

OF TRANSPORTES |
ACCES (FEDERAL)

 pRopEDADE TERRITORAL
PREDIAL URBANA

" IMPOSTO SOBRE SERVICOS

SOC. COOPERATVA
FILIAL_SUCURSAL AGENCIA
)€ EMPRESA SEDIADA NG EXTERID

ATIVIDADE PRINCIPAL DO ESTABELECIMENTO-SEDE

DESCRICAD

Assoclag

Zo de Fomento aos desportos sgquesires

DENOMINACAQO

VQ nom G0 AAZAO SOGIAL
NOMINACAO COMERCIAL

i 4

7
 noe oc ranrass

ESTABELECIMENTO - SEDE

oQuE ARAlgAR ﬁ&ﬁﬁ“ﬁ
REEEEET

70

. //?/

BEEE .
_P=raank

[image: image3.jpg]18132630 240 ROGUE - r5p
ATENDIMENTO

Data do Apresentagdo: 03
Pag 01 o
Contrato N° 210015237419

Leitura Proximo Més 28/12/2018

—N° Medidor _PN___ Reservado ao Fisco
56455, ToNITEM ~AF06 71GB.189E 998D 320F 8587 DC20 4

CLASHIRCAGAO: Commiors #1 Rewdanci Winica 2201 1V

Banras

ckow | ms  coms e

B -
gz 2 o Smgme o cme TR
S E
33
iZ
2

U
A

DATA DO FAGALNTIL 16/
INEORMACIH S I v

£S5 DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA'

Para consulta dos indicadores acesse noss0 site wwiw.opll com be

INFORMAGOES SOBRE A FATURA

18102018 RS
10112018 RS

17805
185,12

AVISO IMPORTANTE

CoaibAtaanco | Totala Pagar (RS) Data de Vencimento
210015237419 20592 1811212018

- i s P Bl Dictal O e i R .
cpfl Piratiningd £ sa conta poders sor paga no credenciado mais perto de voos. Coniira a lsta completa no site wvw.cpf com
== S R UVIO TAGUASSACHI 256 - JARDIM BOA VISTA
ANENCADO DO N
AAVENIDA PIRACICABA 810 - VILA NOVA SAO ROQUE —_J

MERCEARIA GASPARELLO
| PaoHMEY-LO I MATREZ = BUASTEVAX®O-CENTRO ________ a“.

836700000026 059201103013 060632264028 100152374193
o e o n v w e e m o (OO VO DR R A T R

PAGE
1